
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭМКГЭ, 
Щ1ЭНЫГЪЭМРЭ Щ1AJIЭГЪУ А Л ЭМ Я1УЭХУХЭМК1Э И МИНИСТЕРСТВЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЖАРЫКЪЛАНДЫРЫУ,
ИЛМУ ЭМДА ЖАШ ТЁЛЮНЮ ИШЛЕРИ ЖАНЫ БЛА МИНИСТЕРСТВОСУ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З
«J Ъ» О/  2020 г. № ^

Об отмене приказов Министерства образования, науки и по делам 
молодежи Кабардино-Балкарской Республики, регламентирующих 
аттестацию экспертов, привлекаемых к проведению мероприятий по 
государственному контролю (надзору) в сфере образования и лицензионному 
контролю

В целях осуществления аттестации граждан в качестве экспертов, 
привлекаемых к проведению мероприятий по контролю,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившими силу приказы Министерства образования, 
науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики от 19 января 
2015 г. № 16 «Об организации работы по аттестации экспертов, привлекаемых 
к проведению мероприятий по государственному контролю (надзору) в сфере 
образования и лицензионному контролю» и от 5 апреля 2018 г. № 283 «О 
внесении изменений в состав аттестационной комиссии Минобрнауки КБР по 
аттестации экспертов, привлекаемых к проведению мероприятий по 
государственному контролю (надзору) в сфере образования и лицензионному 
контролю, утвержденный приказом Минобрнауки КБР от 19 января 2015 г.

2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника управления по надзору и контролю в сфере образования 
Жарикову Е.В.

№ 16».

И.о. министра А.Кумыков

Исп. Лукова А. А., начальник отдела 
по надзору и контролю за исполнением 
законодательства в сфере образования, 
(8662) 42-56-44, e-mail: nadzor.minobr@.kbr


